
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0035067833202277 1.2. Nº Procedimento PERP 00406/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SEPOG - SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática (câmera, estação de solda, microcomputador, monitor, nobreak,
scanner, servidor, soprador, Solução de videowall, Suporte monitor, caixa com filtro de linha, estudio portatil e carrinho de ferramenta).

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1.
QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Isto posto, com fulcro nos Arts. 23 e 24, do Decreto n.º 26.182/21, e item 4.1 do Edital, RECEBO E CONHEÇO o Pedido de Esclarecimento interposto pela empresa interessada na
participação da licitação, em face do Edital do Pregão Eletrônico n.º 406/2023/SUPEL, e presto os esclarecimentos solicitados, e, considerando que os esclarecimentos não afetam a
formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do certame permanece no dia 18 de janeiro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e permanecendo os demais termos do edital inalterados. Publique-se.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

40.411.391/0001-51 SIM NÃO SIM

45.705.204/0001-66 SIM NÃO SIM

48.437.027/0001-72 SIM NÃO SIM

49.084.066/0001-04 SIM NÃO SIM

03.983.321/0001-41 SIM NÃO SIM

24.479.217/0001-94 SIM NÃO SIM

20.721.030/0001-02 SIM NÃO SIM

25.095.248/0001-04 SIM NÃO SIM

37.348.536/0001-02 SIM NÃO SIM

43.794.816/0001-47 SIM NÃO SIM

49.354.820/0001-70 SIM NÃO SIM

45.434.285/0001-07 SIM NÃO SIM

31.968.451/0001-40 SIM NÃO SIM

36.289.988/0001-06 SIM NÃO SIM

37.871.120/0001-74 SIM NÃO SIM

48.924.825/0001-29 SIM NÃO SIM

18.806.093/0001-01 SIM NÃO SIM

05.854.663/0001-97 SIM NÃO SIM

51.804.071/0001-88 SIM NÃO SIM

47.173.020/0001-28 SIM NÃO SIM

47.822.491/0001-10 SIM NÃO SIM

52.348.765/0001-10 SIM NÃO SIM

04.821.081/0001-41 SIM NÃO SIM

19.729.347/0001-06 SIM NÃO SIM

33.149.502/0001-38 SIM NÃO SIM

23.106.657/0001-33 SIM NÃO SIM

12.959.463/0001-64 SIM NÃO SIM

12.534.397/0001-80 SIM NÃO SIM

01.682.745/0001-40 SIM NÃO SIM

27.130.609/0001-31 SIM NÃO SIM

41.621.094/0001-01 SIM NÃO SIM

32.572.476/0001-93 SIM NÃO SIM

20.393.199/0001-72 SIM NÃO SIM

45.332.828/0001-85 SIM NÃO SIM

52.134.461/0001-50 SIM NÃO SIM

24.183.988/0001-30 SIM NÃO SIM
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08.978.402/0001-77 SIM SIM SIM

37.128.778/0001-90 SIM NÃO SIM

26.498.396/0002-13 SIM NÃO SIM

05.379.350/0001-24 SIM NÃO SIM

17.025.753/0001-54 SIM NÃO SIM

01.590.728/0009-30 NÃO NÃO SIM

39.619.837/0002-30 SIM NÃO SIM

30.677.044/0001-11 SIM NÃO SIM

13.218.025/0001-08 SIM NÃO SIM

14.517.117/0001-51 SIM NÃO SIM

46.756.549/0001-01 SIM SIM SIM

48.199.907/0001-58 SIM NÃO SIM

52.087.237/0001-55 SIM NÃO SIM

01.719.935/0001-95 SIM SIM SIM

10.806.106/0001-30 SIM NÃO SIM

41.171.671/0001-00 SIM NÃO SIM

29.216.954/0001-18 SIM SIM SIM

34.984.882/0001-99 SIM SIM SIM

07.139.780/0001-02 SIM NÃO SIM

28.880.531/0002-16 SIM NÃO SIM

30.059.238/0001-53 SIM NÃO SIM

34.290.686/0001-14 SIM NÃO SIM

07.514.710/0001-89 SIM NÃO SIM

05.207.424/0001-45 SIM NÃO SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

17.025.753/0001-54 1, 2, 3, 4, 5, 12, 14, 15, 29

48.437.027/0001-72 1, 3, 12, 29

07.139.780/0001-02 1

25.095.248/0001-04 1, 3

45.434.285/0001-07 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

46.756.549/0001-01 1, 3, 5, 6, 9, 13, 16, 19, 20, 21, 31

41.171.671/0001-00 1, 23, 29

51.804.071/0001-88 1, 3

48.199.907/0001-58 1, 5

37.871.120/0001-74 1, 3, 5, 18, 24

43.794.816/0001-47 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

52.087.237/0001-55 1, 13

20.393.199/0001-72 1, 5, 13

10.806.106/0001-30 1, 2, 3, 4, 29

18.806.093/0001-01 1, 2, 12

29.216.954/0001-18 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

32.572.476/0001-93 1

12.959.463/0001-64 1

30.677.044/0001-11 1

34.290.686/0001-14 1, 5, 6, 13, 29, 31

41.621.094/0001-01 1, 2, 9

01.682.745/0001-40 3

05.379.350/0001-24 3, 26

30.059.238/0001-53 3

37.348.536/0001-02 3

12.534.397/0001-80 3, 29

34.984.882/0001-99 5, 8

49.354.820/0001-70 5

23.106.657/0001-33 5, 13

52.348.765/0001-10 5, 13, 31
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26.498.396/0002-13 5

28.880.531/0002-16 5, 6, 13, 31

49.084.066/0001-04 5, 6, 7, 13

19.729.347/0001-06 6

39.619.837/0002-30 6

27.130.609/0001-31 7

04.821.081/0001-41 7, 8

07.514.710/0001-89 7, 8, 19, 20, 21, 27

52.134.461/0001-50 7, 8

01.719.935/0001-95 7, 13

40.411.391/0001-51 8

14.517.117/0001-51 9, 10, 12, 19, 20, 21

33.149.502/0001-38 10, 16, 17, 19, 20, 22

05.854.663/0001-97 10, 19, 20, 21, 24

24.479.217/0001-94 12

47.822.491/0001-10 12

45.705.204/0001-66 12

03.983.321/0001-41 12

05.207.424/0001-45 13

48.924.825/0001-29 13, 31

24.183.988/0001-30 13, 31

37.128.778/0001-90 13, 31

01.590.728/0009-30 13

20.721.030/0001-02 13, 14, 16, 19, 20

47.173.020/0001-28 19, 20, 21

31.968.451/0001-40 29

36.289.988/0001-06 29

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 36.289.988/0001-06 NÃO NÃO 36.153,4800 28.999,9800 19,79%

2 37.871.120/0001-74 NÃO NÃO 1.988,1000 1.698,0000 14,59%

3 12.959.463/0001-64 NÃO NÃO 47.540,9000 8.500,0000 82,12%

4 20.721.030/0001-02 NÃO NÃO 2.600,5200 2.600,5200 0%

7 41.621.094/0001-01 NÃO NÃO 1.402,0000 1.009,2000 28,02%

8 45.332.828/0001-85 NÃO NÃO 1.852,3000 350,0000 81,10%

9 41.621.094/0001-01 NÃO NÃO 8.867,0000 8.867,0000 0%

10 17.025.753/0001-54 NÃO NÃO 31.914,0000 31.914,0000 0%

12 08.978.402/0001-77 NÃO NÃO 32.948,3000 18.490,0000 43,88%

13 51.804.071/0001-88 NÃO NÃO 176.841,0000 106.667,8800 39,68%

14 13.218.025/0001-08 NÃO NÃO 2.947,2000 2.005,6000 31,95%

15 13.218.025/0001-08 NÃO NÃO 3.571,2000 3.229,6000 9,57%

16 05.854.663/0001-97 NÃO NÃO 6.834,0000 6.834,0000 0%

18 17.025.753/0001-54 NÃO NÃO 44.996,7000 38.699,0000 14,00%

23 17.025.753/0001-54 NÃO NÃO 10.038,0600 10.038,0600 0%

26 17.025.753/0001-54 NÃO NÃO 6.815,3200 6.600,0000 3,16%

29 12.959.463/0001-64 SIM NÃO 102.628,3400 70.000,0000 31,79%

30 31.968.451/0001-40 NÃO NÃO 23.022,6400 22.000,0000 4,44%

31 01.719.935/0001-95 NÃO SIM 44.210,2500 44.208,0000 0,01%

VALORES TOTAIS 587.171,3100 412.710,8400

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.
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6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

5 Notebook 52.987,1500 Fracassado

6 Scanner 28.260,0000 Fracassado

11 Carrinho Transporte 3.479,3800 Fracassado

17 Adaptador 976,0000 Fracassado

19 Extensão Elétrica 3.659,0000 Fracassado

20 Extensão Elétrica 4.034,0000 Fracassado

21 Extensão Elétrica 2.704,5000 Fracassado

22 Alicate Para Climpar 203,1600 Fracassado

24 Testador 341,2800 Fracassado

25 Conjunto Ferramentas 221,9600 Fracassado

27 Jogo Chave 547,8000 Fracassado

28 Conjunto Iluminacao 1.802,0000 Fracassado

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

12.959.463/0001-64 29 Aceito 16/04/2024 Indeferido 26/04/2024

26.498.396/0002-13 29 Aceito 16/04/2024 Indeferido 26/04/2024
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

01/11/2022 Analise Material e documental. SUPEL 02/11/2022 1

02/11/2022 Atendimento Despacho 0033351084 SEPOG 07/11/2022 3

07/11/2022 Deliberação do processo apto para elaboração SUPEL 10/11/2022 3

10/11/2022 Apontamentos TR e SAMS. SEPOG 08/12/2022 20

10/02/2023 Dificuldade em encontrar o serviço/objeto solicitado SUPEL 28/02/2023 12

06/03/2023 Elaboração de novo quadro comparativo. SEPOG 22/05/2023 55

22/05/2023 Aprovação ou não do Quadro comparativo de preços; SUPEL 26/05/2023 4

26/05/2023 Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática. SEPOG 29/05/2023 1

30/05/2023 Ajuste ao Quadro. SUPEL 21/06/2023 16

22/06/2023 Ajuste do Termo de Referência. SEPOG 27/06/2023 3

27/06/2023 Instrumento Convocatório e encaminhamento para Análise e Parecer Jurídico do Edital SUPEL 24/07/2023 19

24/07/2023 Análise do Edital do PE406/2023 PGE-SEPOG PGE 18/08/2023 19

18/08/2023 Instrumento Convocatório, Anexo da minuta e encaminhamento Despacho PGE-SEPOG SUPEL 21/08/2023 1

22/08/2023 Alteração e inclusão de Novo Termo de Referência SEPOG 23/08/2023 1

23/08/2023 Encaminhamento Despacho PGE-SEPOG SUPEL 24/08/2023 1

24/08/2023 Alteração e inclusão de Novo Termo de Referência em atenção ao despacho SUPEL-NP SEPOG 30/08/2023 4

31/08/2023 Retorno dos autos para Parecer Jurídico SUPEL 01/09/2023 1

01/09/2023 Análise Jurídica PGE-SEPOG PGE 12/09/2023 7

12/09/2023 Encaminhamento Despacho PGE-SEPOG SUPEL 12/09/2023 0

13/09/2023 Juntada do Estudo técnico Preliminar e Termo de Referência SEPOG 19/09/2023 4

20/09/2023 Retorno dos autos para Parecer Jurídico SUPEL 21/09/2023 1

21/09/2023 Análise Jurídica PGE-SEPOG PGE 18/10/2023 19

18/10/2023 Instrumento Convocatório e encaminhamento para Adequação, Análise e Parecer Jurídico do Edital SUPEL 24/10/2023 4

24/10/2023 Juntada do novo Termo de Referência SEPOG 10/11/2023 13

10/11/2023 Análise Jurídica PGE-SEPOG PGE 21/11/2023 7

21/11/2023 Juntada do Instrumento Convocatório e Retorno dos autos para Parecer Jurídico SUPEL 27/11/2023 4

27/11/2023 Análise Jurídica PGE-SEPOG PGE 04/12/2023 5

05/12/2023 Juntada do Instrumento Convocatório e encaminhamento para Análise e Parecer Jurídico do Edital SUPEL 05/12/2023 0

06/12/2023 Parecer nº 53/2023/PGE-SEPOG PGE 07/12/2023 1

12/12/2023 Encaminhamento para Ajuste do Termo de Referência SEPOG 14/12/2023 2

14/12/2023 Ajustes/Justificativas do Termo de Referência SUPEL 15/12/2023 1

16/12/2023 Juntada do novo Termo de Referência SEPOG 18/12/2023 1

18/12/2023 Instrumento Convocatório, Aviso de Licitação, Cadastro de itens no ComprasNet, Publicação do PE 406/2023 e Abertura de
Licitação

SUPEL 03/01/2024 12

05/01/2024 Encaminhamento do Pedido de Esclarecimento SUPEL 05/01/2024 0

06/01/2024 Resposta ao pedido de esclarecimento SEPOG 08/01/2024 1

08/01/2024 Resposta ao Pedido de Esclarecimento e Juntada do comprovante de publicação da resposta em anexo SUPEL 08/01/2024 0

18/01/2024 Download das propostas de preços e encaminhamento para Análise das propostas de preços SUPEL 29/01/2024 7

29/01/2024 Avaliação das Propostas SEPOG 29/01/2024 0

30/01/2024 Download das propostas de preços e encaminhamento para Análise Técnica das propostas de preços SUPEL 27/02/2024 20

27/02/2024 Análise Técnica das propostas de preços SEPOG 29/02/2024 2

01/03/2024 Anexo do Aviso de Continuação do PE 406/2023, Publicação análises e Propostas de Preços e encaminhamento para Análise
Técnica das propostas de preços

SUPEL 08/03/2024 5

08/03/2024 Análise Técnica das propostas de preços SEPOG 12/03/2024 2

12/03/2024 Download de Documentos de Habilitação, Análise de habilitação e encaminhamento para Análise Técnica das propostas de preços SUPEL 03/04/2024 16

03/04/2024 Análise Técnica das propostas SEPOG 04/04/2024 1

05/04/2024 Juntada dos Anexo da Publicação da Análise site SUPEL, Documentos de Habilitação, Propostas de Preços e encaminhamento para
Análise Técnica das propos

SUPEL 10/04/2024 3

10/04/2024 Análise Técnica das propostas SEPOG 10/04/2024 0

11/04/2024 Nova Análise Técnica das Propostas SEPOG 11/04/2024 0

12/04/2024 Juntada dos Anexos Documentos de Habilitação, Pedido de Desclassificação, Proposta Atualizada, Declaração ME/EPP, Ata e seus
anexos e Relatório Final

SUPEL 02/05/2024 14

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 145
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Porto Velho-RO, 2 de maio de 2024 14:07:07

ALINE LOPES ESPINDOLA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300131588
MAIZA BRAGA BARBETO

Equipe Apoio
Matrícula 300134844
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